XXX.

AQVIS GRANI in Monte S. SALVATORIS, annua lux B. STEPPONIS Presbyteri, qui ita modestè, piè religiosèque versatus est, ut à DEO præcipuâ dote ad id munus delectus videtur, qui feminineum sexum ad regularum perfectâ observantiam animaret, affirmabant (qui illum pernoverant) ipsum Deo semper adfuisse, ac velut in beata vita in terris versatum, omnibus omnia factum, insigni sibi commissarum animarum lucro, Vir qui multum adficeret, destrueret nihil. *Ex loci Necrologio.*

N 2

XXXI.

XXXI.

HEISTERBACVM magnorum virorum sanctus Hager, gemina hodie producit virtutum Germina, venerabilem HERMANNVM Abbatem & WILHELMVM Monachum (vti vocant) Conuersum, quorum primus magistratu admissio. demissione ac pietate omnibus charus fuit. Nunquam verbo minus amabili aut perturbato, vulum alloqui est auditus: vino quoque ac bellarijs nunquam aut raro usus. Alter mundo latere & soli patere DEO elegit, qui ipsi omnia erat, *Ex Fastis Gelenianis.*

IVNIVS.

II.

AQVISGRANI triumphus SS. PETRI Exorcistæ & MARCELLINI: quorum primus imperante Diocletiano, Artemij præfecti carceris filiam à Dæmone agitatâ liberavit, cámq; cum vniuersa familiâ ad S. MARCELLINVM perduxit, à quo & sacris undis abluti sunt. Quapropter à Diocletiani præfecto Sereno asperiùs castigati cum neque blanditijs, neque minis à recta fide declinantes, sed constantiores aduerteret, missos in carcerem, & pugnis contulos securi percuti

percuti iussit, ut in cælum securi evolarent. Ex
Mar. Can. Bre.

V.

MEINWERCVS X. Padibornensium Præ-
fus Clivio-Gelder Theisterbandie Comes,
toto imperio spectatissimus, Henrico Impera-
tori propinquus, cuius COR & ANIMA habebatur
& erat: quo mandante Goslariae A. C. 1009+
â Willegiso Archiepiscopo Moguntino con-
secratus, & A. C. 1036. 5. Iunij denatus est!
vixit cum eodem Imperatore familiarissimè:
eiusdem auspicijs sacra monumenta posteris
(præcipueq; Padibornensi Ecclesie) reliquit, & Ab-
dinchofensem Abbatiam eadem in vrbe, & insig-
nem Collegiatam in Busdorp, plurimaque alia sa-
cra loca, facella & Asceteria, proprijs impen-
dijs curavit, paternisque ex bonis, lautissimè
fundauit, summam quoq; Padibornensium Ædem
omnino collapsam à fundamentis extruxit, &
munificentissimè hereditarijs cimelijs dotavit.
Castrum ASPELIVM & RESSAM (nunc Clivie fir-
missimum munimentum) magno ære vendiderat
eius Mater ATHELA Saxonica, quâ pecuniâ
ipse, ut sibi debitâ ac receptâ Padibornam mu-

ris, fossis, vallis, usq; adeò altis inclusit, ut Deo
 & Principibus suis fida animosq; Padibornensis-
 um gens pyrobolis, tormentis, & variorum telo-
 rum ignitorum genere petita, non semel, eo-
 rum beneficio, hostes superioribus bellis reie-
 cerit pedémque indecorè referre coegerit. *Cleri*
 quoque *sui ipse Regula ac Norma* eundem exem-
 plo suo ad omnem virtutum, religionisque ho-
 nestatem trahebat; in sece asper, in alios beni-
 gnius; viduarum, egenorum pupillorum &
 maximè illorum, quos pudor publicè mendi-
 care non permittebat, Pater & Asylon, ut iu-
 re hoc illum elogio depingant Annales, Præ-
 fulem fuisse prudentem, & ingeniosum, ma-
 gnanimum, iustum, DEI timentem, de Eccle-
 sia sua longè meritissimum, in pauperes libera-
 lem, tantèque virtutis, ut viuus ac moriens
 totam Germaniam in sui admirationem rapuerit.
 Ad miraculum usque memoriâ dignum est,
 quod *Casulam* seu *Pallium* sacrum, quo Anno
 Christi M. CCC. XXXVI. amictus sepulturæ
 traditus ac inhumat⁹ est in *Crypta S. STEPHANI*
Proto-Martyris sub principali Choro, atque ibi-
 dem trecentis & quadraginta annis in tumulo
 quievit B. MEINWERCVS *Episcopus*, nec vermes
 nec

nec putredo absumperunt, itaque hodieum
Casula integra est, ut quotannis die quinta à Mensis
Junij (quâ vitâ, S. Meinwercus exemptus est)
Präful Abdinghoffenis in ea celebret: Pallium autem
hoc sacrum, ex albo Damasceno confectum
nostris, quibus nunc utimur, admodum dissili-
mile est: nam antè, retrò, & in vtroque late-
re clausum ac integrum, infrà angustum, ro-
tundum, & apertum ad imos pedes demissum est:
suprà foramen, per quod exserere Sacerdos ca-
put possit; habéatque fimbrias à fronte & à ter-
go aureis litteris intertextas. Studiorum sub eo
multiplicia floruerunt exercitia, & bonæ in do-
lis adolescentes Grammaticis, Dialecticis, Phi-
losophicis, Theologicis, Musicisque studijs,
imbuebantur, quæ sub *Imado alijsque ei⁷* Succes-
toribus floruère quidem, sed tandem extincta
tamdiu sepulta jacuère, donec ab incompara-
bili Viro & B. Meinwerco moribus, genio, af-
fectu erga inopes, naturâ, studijs, spiritu ac
fervore Ecclesiam suam augendi pari, Präfule
inquam Theodoro à Furstenberg, vniuersitate
fundatâ, Collegio, amplissimôque ædificio
extructo, ea resuscitata sunt; ingenti Patriæ, fa-
miliæque suæ perillustri gloriâ, à quibus præ-
celsis

celsis maiorum suorum cogitationibus, non degeneraturum more recepto electum confidimus modernum sanguinis ac sedis Successorem Reverendissimum ac illustrissimum Principem & Episcopum FERDINANDVM à Furstenberg, cuius erga bona artes affectum (nobis etiam tacentibus) opera eius in lucem missa loquuntur, ut jure cum Patria exultante dicamus: *In te defuncti spebamus Praefulis Ora, Artus & Artes quotidianis incrementis augendas.* Concilio Moguntino MEINWERCVS interfuit & varijs signis illustravit, Præsidente Aribone Archiepiscopo Moguntino; & huius inuitatu, HENRICO præsente cui ita Religiosum ac suave MEINWERCI ingenium probabatur ut eo publicis Imperij curis animum lassatum recrearet, velut in sideribus suis prolixè P. Christophorus Brouuerius, & ex eodem recente quidam bene eruditus probat Anonymus. nos pauca delibemus.

Constitutum erat aliquando HENRICO Imperatori in Curia Episcopali balneo uti; caveret proinde Praeful, ne quid ad lavandum decesset; MEINWERCVS tempore utendum ratus, occasionem hanc toti sue Ecclesiæ, egentibusque quæstuosam hoc sancto stratagemate arripuit.
Excell-

excellentissimis ac tenuissimis agnellarum pelliculis Cæsari talarem Synthesin mustellarum iugulis in limbis circumductis, ad ingeniosius fallendū confici curat, quā & Imperatori bene lauto, ambitioso servitio subridens iniicit: splendidam vestem, primā fronte Cæsar admiratus mox peregrinas commissuras pinguiaque afflēta sentiens, vultu severiore assumpto, eiusmodi Pastoriam vestem Inurbanum Präfulem; non Cæsarem decere afferit; Episcopus urbanè reponit eam vestem totius Imperij Pastori Cæsari bellissime conuenire simūlque exaggeratè commemorat quantam illa vestis ovilibus suis cladem intulisset; nec destitit antè, quām regali curte seu villa insigni ac pingui, bono egenorum & Ecclesiæ vestem illam Imperator redimeret.

Iterum Henricus patrio recepto more, Nativitatis per vigilio poculum illi mittit, generosissimo plenum vino, sollicitè ministrum monens craterem ut referat, quo imperata faciente donum Meinwercus commendat, & latorem honestis colloquijs, ac vario officiorum genere eousque detinet, donec advocati artifices poculum (latissimā jam cuppā) ad modum

O

calicis.

calicis subitò formâssent, Imperatoris ipsius, ut
donantis, nomine basi inciso. Cæsar intellectâ
strophâ probavit eludentis industriam, nihilô-
minus ex composito craterem repetit, Epi-
scopum monens, de proprio, non alieno & ra-
ptu liberalem esse; manè tamen in primo cius
noctis sacro, conjectali sua Chunigunde (ut
loquitur auctor) comitante, aræ craterem im-
ponit, Episcopo Ecclesiæ, & sibi, de dono us-
que adeò pretioso applaudente. Et cum pijs
istis stratagematibus (Palatinis, ac in primis
Imperatrice, S. Meinwerci Zelo faventibus non
semel ad aras exornandas petita cimelia retin-
erat; imo rari pretij pallium Augustale (gra-
tis sæpius petitum) clâm surripuisset, ac Cæsa-
ri id responderet identidem respondisset, non
videri æquum, Christum Cæsare pauperiorem
esse; neque jam usu suo Deo sacrata posse re-
uerti; HENRICVS Sancto eius dolo, & inge-
nio delectatus, pariter cum eodem sanctis io-
cis lusit.

Aduerterat Imperator non semel, Epi-
scopum Ecclesiæ suæ curis ac spiritu raptum,
aliquoties tam in sermone, quam in publici of-
ficij recitatione, Barbarismis uti, proinde ipsum
scienter

scienter nescium, & sapienter indoctum Imperator diceret. idcirco clam auctor Sacellano fuit, ut in collectâ defunctorum ubi (pro famulis & famulabus oratur) priorem syllabam ex missali eraderet; obtemperat Sacellanus, & dum pro Parentibus Imperatoris ficeret MEIN-VERCVS, non literam quæ occidit, sed spiritum, qui vivificat, attendens, ut scriptum reperit, pro mulis & mulibus legit: ast actutum errorem agnoscens, repetitis verbis, quæ malè protulerat, correxit, rasurâ non animadversâ. Sâcro absoluto, & Pontifici ad mensam inuitato Imperator insultans: Ego, inquit, Patri meo atque Matri, non mulis & mulibus meis missam celebrandam rogavi; at ille, per Matrem, ait, Domini, Tu more solito iterum illusisti mibi, & non quoquo modo, verum in DEI nostri servitio, cuius ipse Vindex est & Jûdex:

Namque sibi factum non pertransibit inultum.
Quo Zelo mox Canonicis in capitulū Principalis Ecclesiæ congregatis, Capellatum, Imperatoris huius rei Auctorem durissimè verberibus castigari iussit, ut qui ex pelle vitulina, seu pergameno scripta eraferat, pellem virgis bene conscriptam Imperatori offerret, quo suo malo